PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 55/2023

Data: 19 de outubro de 2023

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Antonio Baggio Cavalheiro.

DIOGO KRIGUER – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Antonio Baggio Cavalheiro.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 19 de outubro de 2023.

	DIOGO KRIGUER
  Vereador PSDB

CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
    Vereador PSDB

   DAMIANI
Vereador PSDB

	ZÉ DA PANTANAL
  Vereador MDB

CHICO DA ZONA LESTE
        Vereador MDB

JANE DELALIBERA
     Vereadora PL

ACACIO AMROSINI
Vereador Republicanos

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO:  Antonio Baggio Cavalheiro
DATA DE NASCIMENTO: 27/07/1947
NATURALIDADE: Paim Filho – RS.
PROFISSÃO: Aposentado.
ESTADO CÍVIL/NOME DO CÔNJUGE: Casado - Anastácia Cavalheiro.
RESIDE EM SORRISO DESDE: 1983
FILHOS/NOMES: Robert Anderson Cavalheiro e Deives Raquel Cavalheiro.

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

                Desde que chegou em Sorriso, em 1983, o Sr. Antonio trabalhou no ramo da construção civil. Os primeiros anos foram bem difíceis, pois não tinha energia elétrica e nem água encanada.

ATIVIDADES SOCIAIS EM QUE PARTICIPAVA NA COMUNIDADE:

               Seu Antonio contribuiu com o progresso e o desenvolvimento de Sorriso através do projeto “Pró Energia”, onde foi construído as bases dos primeiros motores geradores de energia do municipio, além de disponibilizar 10 funcionários para executar o trabalho para a construção, e doação dez postes de energia.
               Pelos relevantes serviços prestados ao municipio de Sorriso/MT, por ser um dos pioneiros em nossa cidade e por ser uma pessoa trabalhadora e cumpridora de suas funções, é que agraciamos o Sr. Antonio Baggio Cavalheiro com o Título de Cidadão Sorrisense.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 19 de outubro de 2023.

	DIOGO KRIGUER
  Vereador PSDB

CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
    Vereador PSDB

   DAMIANI
Vereador PSDB

	ZÉ DA PANTANAL
  Vereador MDB

CHICO DA ZONA LESTE
        Vereador MDB

JANE DELALIBERA
   Vereadora PL

ACACIO AMROSINI
Vereador Republicanos